
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 4/06-02-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 79-4/06-02-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση Συγκρότησης Επιτροπής Παραλαβής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών/τριών στην 
χωρική αρμοδιότητα της ΠΕ Κέρκυρας σχολικού έτους 2023-2024.» 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 06-02-2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 9701/4/01-02-2024 πρόσκληση του Προέδρου της 
Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Ιωάννης  Τρεπεκλής   Πρόεδρος       
2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος  
6. Αικατερίνη Μόθωναίου  Τακτικό Μέλος                  
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ. Ιωάννης  
Τρεπεκλής , κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Περιφερειακής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 5o Θέμα:  Έγκριση Συγκρότησης Επιτροπής Παραλαβής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών/τριών στην 
χωρική αρμοδιότητα της ΠΕ Κέρκυρας σχολικού έτους 2023-2024.» 
 
Ο  Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 5ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του  Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Δημοσίας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. 
Κέρκυρας, κ. Κυριάκου Κατσώρα, η οποία έχει ως εξής: 

 
'Εχοντας υπόψη: 
         1. Τις διατάξεις: 
α.  Του άρθρου 186 (περ.21) του ν. 3852/2010 ( Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο έβδομο του ν. 
4089/2012 (Α΄206) «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου ''Μεταφορά Μαθητών για το σχολικό 
έτος 2012-2013 (Α' 171)’’ μεταφορά αρμοδιότητας στις Περιφέρειες και άλλες διατάξεις» και τροποποιήθηκε 

ΑΔΑ: 6ΛΒ37ΛΕ-ΓΥΡ



 

με το άρθρο 45 του ν. 4937/2022 (Α΄106) «Μεταφορά μαθητών προτύπων και πειραματικών σχολείων-
Τροποποίηση άρθρου 186 ν. 3852/2010».   
β. Του άρθρου 175 του ν. 3852/2010 (Α’87) ''Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης'', όπως αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε αντίστοιχα με τα άρθρα 19 και 20 
του ν. 5056/2023 (Α’163) περί ορισμού Περιφερειακής Επιτροπής και αρμοδιοτήτων αυτής. 
               γ.  Του Π.Δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων», όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ' αρ.  
                 276433/10.11.2017 (Β΄4083) Απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου,    
                Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με θέμα « Έγκριση τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της  
                Περιφέρειας Ιονίων Νήσων».   
δ. Του ν. 3861/2010 (Α’112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο-Πρόγραμμα Διαύγεια- και άλλες 
Διατάξεις». 
ε. Του ν. 4071/2012 (Α’85) ''Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ''. 
στ.   Του άρθρου 26 του ν. 4024/2011 (Α’226) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης». 
ζ. Του v. 4412/2016 (Α’147) με θέμα «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) και ειδικότερα των άρθρων 216 έως 220, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 η. Των παρ. 5 και 6 του άρθρου 23 του ν. 5046/2023 (Α΄137) «Ρυθμίσεις για την έγκαιρη έναρξη της  
μεταφοράς των μαθητών και τις διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων μεταφοράς μαθητών», 
σύμφωνα με τις οποίες οι δαπάνες μεταφοράς μαθητών δημόσιων σχολείων που αφορούν στο σχολικό έτος 
2023-2024 και στα προηγούμενα έτη, καταβάλλονται νόμιμα μέχρι τη σύναψη της σχετικής σύμβασης 
μεταφοράς, εφόσον βεβαιώνεται από την οικεία επιτροπή παραλαβής η προσήκουσα εκτέλεση της 
υπηρεσίας σύμφωνα με τα άρθρα 216 έως 220 του ν.4412/2016 και το ύψος της σχετικής δαπάνης είναι 
σύμφωνο με την απόφαση ανάθεσης της οικείας οικονομικής επιτροπής». 
   θ. Της με αριθμό 50025/19-09-2018 Κοινής Υπουργικής Απόφασης (Β΄4217)  '' Μεταφορά μαθητών 
δημόσιων σχολείων από τις  Περιφέρειες '' όπως τροποποιήθηκε από τις υπ’αρ. 53173/11.08.2022  
(Β΄4294) και 680/04.01.2023 ( Β΄7)  Κοινές Υπουργικές Αποφάσεις.  
   2.  Την υπ΄αρ. 2-1/07-01-2024 (ΑΔΑ:ΡΛΜ67ΛΕ-ΠΧΤ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων  
    Νήσων σχετικά με την εκλογή μελών της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  
3. Τις υπ’αρ. οικ.72880/30950/30-08-2023 (1η Πρόσκληση), οικ.103029/44625/01-12-2023 (2η 
Πρόσκληση), οικ.111117/48304/22-12-2023 (3η Πρόσκληση)- Προσκλήσεις σε διαπραγμάτευση για την 
ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας ΠΕ 
Κέρκυρας ως προς το σχολικό έτος 2023-2024, ως εκκρεμείς διαγωνιστικές διαδικασίες. 
4.  Το γεγονός ότι κατά την τρέχουσα περίοδο έχουν εφαρμογή οι διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 23 του 
ν. 5046/2023 αναφορικά με δαπάνες μεταφοράς μαθητών σχολικού έτους 2023-2024 για τη νόμιμη 
καταβολή αποζημίωσης σε συνάρτηση με τις εκκρεμείς διαδικασίες ανάθεσης υπηρεσιών μεταφοράς 
μαθητών στην χωρική αρμοδιότητα της ΠΕ Κέρκυρας μέχρι τη σύναψη της σχετικής σύμβασης μεταφοράς.  
 
                                                               ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ        
                                                                          
                       Την έγκριση συγκρότησης Επιτροπής Παραλαβής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών/τριών 
Πρωτοβάθμιας 
                   και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης στην χωρική αρμοδιότητα της ΠΕ Κέρκυρας, σχολικού έτους 
2023-2024, 
                      βάσει των διατάξεων του άρθρου 23 του ν. 5046/2023 (Α’137), ως ακολούθως: 
                           ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Χριστιάνα Καζαντζόγλου, κλάδου ΤΕ Υγιεινολόγων με βαθμό Α’ ως Πρόεδρος 
2. Γεώργιος Παπαβλασόπουλος, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού με βαθμό Α’ 
3. Νικόλαος Παπανικολάου, κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων ΣΙΔΑΧ 
 
 

ΑΔΑ: 6ΛΒ37ΛΕ-ΓΥΡ



 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Αγγελική Ρωμαίου, κλάδου ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας με βαθμό Α’ 
2. Αλίκη-Μικαέλα Γιούργα, κλάδου ΔΕ Διοικητικών-Γραμματέων  με βαθμό Α’ 
3. Ευδοκία-Σπυριδούλα Καββαδία, κλάδου ΤΕ Υγιεινολόγων με βαθμό Δ’ 
 
     Έργο της Επιτροπής αποτελεί η βεβαίωση ως προς την προσήκουσα εκτέλεση της εν θέματι 
υπηρεσίας, σύμφωνα με τα άρθρα 216 έως 220 του ν.4412/2016, για τη νόμιμη καταβολή των ανάλογων 
δαπανών μέχρι τη σύναψη της σχετικής δημόσιας σύμβασης υπηρεσιών μεταφοράς. 
                
                                                                                        Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
                                                                                                  ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΚΑΤΣΩΡΑΣ 
 
 
                       Εσωτερική Διανομή: 
1. Περιφερειακός Σύμβουλος θεμάτων Υγείας και Παιδείας 
2. Εκτελεστικός Γραμματέας Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Ιωάννης  Τρεπεκλής         
2. Σάββας    Κουλούρης                
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης              
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
5. Γεώργιος   Μάμαλος                  
6. Αικατερίνη Μόθωναίου        
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος    
     

Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω 
εισήγηση. 
                                                   ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την  συγκρότηση Επιτροπής Παραλαβής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών/τριών Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης στην χωρική αρμοδιότητα της ΠΕ Κέρκυρας, σχολικού έτους 2023-2024, 
βάσει των διατάξεων του άρθρου 23 του ν. 5046/2023 (Α’137), ως ακολούθως: 
                           ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Χριστιάνα Καζαντζόγλου, κλάδου ΤΕ Υγιεινολόγων με βαθμό Α’ ως Πρόεδρος 
2. Γεώργιος Παπαβλασόπουλος, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού με βαθμό Α’ 
3. Νικόλαος Παπανικολάου, κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων ΣΙΔΑΧ 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Αγγελική Ρωμαίου, κλάδου ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας με βαθμό Α’ 
2. Αλίκη-Μικαέλα Γιούργα, κλάδου ΔΕ Διοικητικών-Γραμματέων  με βαθμό Α’ 
3. Ευδοκία-Σπυριδούλα Καββαδία, κλάδου ΤΕ Υγιεινολόγων με βαθμό Δ’ 
 
     Έργο της Επιτροπής αποτελεί η βεβαίωση ως προς την προσήκουσα εκτέλεση της εν θέματι 
υπηρεσίας, σύμφωνα με τα άρθρα 216 έως 220 του ν.4412/2016, για τη νόμιμη καταβολή των ανάλογων 
δαπανών μέχρι τη σύναψη της σχετικής δημόσιας σύμβασης υπηρεσιών μεταφοράς. 
 
 

ΑΔΑ: 6ΛΒ37ΛΕ-ΓΥΡ



 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 79-04/06-02-2024 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Ιωάννης  Τρεπεκλής    Σάββας    Κουλούρης              

    
Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Γεώργιος   Μάμαλος                
 
Αικατερίνη Μόθωναίου 

 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
  

ΑΔΑ: 6ΛΒ37ΛΕ-ΓΥΡ


		2024-02-07T11:37:32+0200
	Athens




